
Uchwała nr 104 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 10 września 2025 roku 

w sprawie stanowiska dotyczącego pisma SOS dla Edukacji z dnia 31.07.2025 r. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 

r. poz. 2052), Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W dniu 31.07.2025 Sieć Organizacji Społecznych dla Edukacji (dalej “SOS dla 

Edukacji”) skierowała na ręce Min. Barbary Nowackiej prośbę o interwencję w sprawie 

trudności w realizacji konkursu “Młodzi Obywatele”. W piśmie wskazano na problemy 

związane m.in. z komunikacją z ministerstwem, terminów zawarcia umów, niejasności 

co do wytycznych realizacji projektów.  

Rada Działalności Pożytku Publicznego, po zapoznaniu się z pismem SOS dla Edukacji 

oraz wysłuchaniu zainteresowanych stron wskazuje na konieczność: 

1. zapewnienia organizacjom pozarządowym działającym w obszarze edukacji 

przejrzystych i realistycznych procedur konkursowych, w tym odpowiedniego 

czasu na przygotowanie ofert oraz terminowych płatności umożliwiających 

organizacjom terminowe regulowanie zobowiązań; 

2. poprawy komunikacji i współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej  

z organizacjami pozarządowymi; 

3. traktowania strony społecznej jako partnera przy planowaniu i realizacji 

polityki edukacyjnej mając na uwadze, że wszyscy interesariusze dążą do tego 

samego celu – tworzenia możliwie najlepszego środowiska edukacyjnego dla 

dzieci i młodzieży. 

 



§ 2 

Rada Działalności Pożytku Publicznego zauważa, że obecnie ogłaszane przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej konkursy oraz harmonogramy realizacji działań  

w ich ramach nie pozwalają organizacjom na efektywną i jakościową pracę. 

Organizacje społeczne działające w obszarze edukacji wymagają odpowiedniego czasu 

na przygotowanie ofert oraz rzetelną współpracę ze szkołami i innymi partnerami. 

Ogłaszanie konkursów w trybie przyspieszonym, z krótkim terminem na składanie 

wniosków i realizację zadań, prowadzi do działań podejmowanych w pośpiechu, które 

są niekorzystne zarówno dla szkół, jak i dla samych projektów. 

Rada podkreśla, że praktyka taka skutkuje nieefektywnym wykorzystaniem środków 

publicznych oraz zwiększa stres i obciążenia dla wszystkich stron zaangażowanych 

 w realizację projektów. 

Rada wzywa Ministerstwo Edukacji Narodowej do zmiany praktyki ogłaszania 

konkursów poprzez wcześniejsze planowanie i publikację harmonogramów, tak aby 

umożliwić organizacjom edukacyjnym właściwe przygotowanie działań i realizację 

projektów zgodnie z ich założeniami i celami. 

Rada apeluje o wdrożenie powyższych standardów jako podstawy autentycznego 

partnerstwa między administracją a trzecim sektorem w obszarze edukacji. 

                                                                                               § 3 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

celem dalszego procedowania. 

                                                                                              § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-09-11T09:44:20+0200


		2025-09-12T11:23:41+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




